〜京都府印刷工業組合からのご案内です～

平成３０年１月

各 位

兵 庫 県 印 刷 工 業 組 合

理 事 長  水 落   充

経営革新・未来創造委員会

委 員 長  吉 岡  正 城

経営革新セミナー開催のご案内

経営革新セミナーを下記により開催いたしますので、皆様方のご参加をお待ちして

おります。

今回のセミナーは、経営者の誰もが頭を悩ますマーケティングに関するセミナーを

企画しました。

マーケティングとは、「自社のみでなく、顧客も儲け続けることができる仕組み」

を構築することです。それを、マーケティングオートメーションという手法で成果を

挙げておられる、㈱フジプラスの担当責任者である江藤 直軌氏に事例報告を、その

指導に当たっているマーケティング専業ベンダーである㈱マルケトの大下 祐輔氏

に考え方や仕組みについてお話をしていただきます。

また、マーケティングオートメーションとはどのようなものか、ディスカッション

で、より理解を深めていただきます。

お手数ですが、２月１６日（金）までに組合事務局宛て FAX にてお申込み下さま

すようお願い申し上げます。

記

《セミナー》

 〇テーマ  「マーケティングオートメーションとは！」

 〇開催日  平成３０年２月２７日（火）１６時００分から１８時００分

 〇会 場  兵庫県中央労働センター 1 階「小ホール」

        神戸市中央区下山手通 6 丁目３－２８

         TEL０７８－３４１－２２７１

〇内 容

 （１）事例報告 16 時 00 分～17 時 30 分

  ①大下 祐輔氏（㈱マルケト 営業本部アカウントエグゼクティブ）

  「マーケティングオートメーションとは、その考え方や仕組み等について」

  ②江藤 直軌氏（㈱フジプラス 営業本部営業第 5 グループ部長）

  「マーティングオートメーションに取り組んでの苦労とその効果について」

 （２）テーブルディスカッション 17 時 30 分～18 時 00 分

〇参加費  無料

〜裏面に続きます～

《企業紹介》

〇㈱フジプラス（代表取締役社長 井戸 剛氏）

  大正 12 年大阪市東区で創業し、平成 29年 10 月に不二印刷㈱から社名変更された。

  資本金 8,900 万円、従業員 191 名（グループ計）のコミュニケーションビジネスを得意

とする会社。また、会長の井戸幹雄氏は、大印工組の元理事長。

 〇㈱マルケト（代表取締役社長 福田 康隆氏）

  2006 年にマーケティング専業ベンダーとして、米国で Marketo.Inc が創業される。

    2014 年日本法人の㈱マルケトが営業を開始し、東京と大阪にオフィスを構える。

  Marketo.Inc が開発したマーケティング手法は、全世界 39 カ国約 5000 社の企業に

導入されている

兵庫県印刷工業組合 行         ＦＡＸ０７８－３５１－４４２２

経営革新セミナー参加申込書

貴 社 名：

電話番号：            FAX 番号：

ご 芳 名 役 職 名